
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

177,802.042,875,296.560.002,875,296.56INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 2,875,296.560.002,875,296.56 177,802.04IMPUESTOS MUNICIPALES

567,293.120.00567,293.12 68,627.85Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
55,630.000.00 1,200.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 55,630.00

40,000.000.00 0.0040,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
13,000.000.00 1,200.0013,000.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes

425.000.00 0.00425.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
850.000.00 0.00850.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
500.000.00 0.00500.0011.7.1.01.12.00 Elaboración de otros productos alimenticios
855.000.00 0.00855.0011.7.1.01.22.00 Aserraderos y cepilladoras

313,570.000.00 52,041.54Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 313,570.00

9,200.000.00 0.009,200.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
7,000.000.00 847.507,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

14,000.000.00 3,408.2014,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos

56,000.000.00 0.0056,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
16,000.000.00 10,238.5716,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
2,600.000.00 1,695.002,600.0011.7.1.02.11.00 Supermercados
3,000.000.00 3,729.003,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías

18,000.000.00 6,277.0018,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
7,000.000.00 565.007,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
1,000.000.00 565.001,000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
8,600.000.00 0.008,600.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios

920.000.00 856.30920.0011.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial
1,100.000.00 0.001,100.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

19,000.000.00 4,305.2919,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
800.000.00 0.00800.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza

32,700.000.00 0.0032,700.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras
800.000.00 226.00800.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
850.000.00 0.00850.0011.7.1.02.38.00 Panadería

110,000.000.00 19,328.68110,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
111,202.610.00 5,959.02Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 111,202.61

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
4,000.000.00 240.004,000.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi
3,400.000.00 1,130.003,400.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

10,000.000.00 1,164.0210,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
1,000.000.00 1,730.001,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes
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3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.15.00 Circos, comedias, etc.
25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente

0.000.00 1,030.000.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones
15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
1,500.000.00 100.001,500.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
1,942.500.00 565.001,942.5011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio

32,000.000.00 0.0032,000.0011.7.1.03.37.00 Operadores de Turismo
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías
4,360.110.00 0.004,360.1111.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas

2,038.010.00 964.64Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 2,038.01

900.000.00 0.00900.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
538.010.00 934.07538.0111.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
600.000.00 30.57600.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

6,100.000.00 5,132.65Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 6,100.00

300.000.00 0.00300.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

3,300.000.00 4,926.513,300.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

2,500.000.00 206.142,500.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

78,752.500.00 3,330.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 78,752.50

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
28,752.500.00 1,770.0028,752.5011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
40,000.000.00 1,560.0040,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

1,397,580.440.001,397,580.44 94,964.39Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
250,000.000.00 36,544.27Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 250,000.00

250,000.000.00 36,544.27250,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
580,000.000.00 36,422.88Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 580,000.00

580,000.000.00 36,422.88580,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
4,883.020.00 662.25Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 4,883.02

2,478.890.00 322.302,478.8911.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

2,404.130.00 339.952,404.1311.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

24,000.000.00 3,760.93Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 24,000.00
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12,000.000.00 1,833.8512,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

12,000.000.00 1,927.0812,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

538,697.420.00 17,574.06Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 538,697.42

268,380.390.00 8,787.03268,380.3911.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
270,317.030.00 8,787.03270,317.0311.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
84,448.000.0084,448.00 13,209.80Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
55,467.630.00 11,068.74Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 55,467.63

55,467.630.00 11,068.7455,467.6311.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
349.890.00 132.01Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 349.89

349.890.00 132.01349.8911.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

1,766.540.00 396.55Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 1,766.54

1,766.540.00 396.551,766.5411.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
26,863.940.00 1,612.50Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 26,863.94

26,863.940.00 1,612.5026,863.9411.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
15,975.000.0015,975.00 1,000.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
15,975.000.00 1,000.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 15,975.00

15,975.000.00 1,000.0015,975.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
810,000.000.00810,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
810,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 810,000.00

400,000.000.00 0.00400,000.0011.7.6.01.01.00 Transmisión de Datos
60,000.000.00 0.0060,000.0011.7.6.01.03.00 Internet

350,000.000.00 0.00350,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
145,689.741,029,073.790.001,029,073.79INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 1,029,073.790.001,029,073.79 145,689.74NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
1,029,073.790.001,029,073.79 145,689.74Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

992,953.770.00 142,471.02Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 992,953.77

9,256.800.00 500.009,256.8012.5.99.02.01.00 Matrimonios
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.13.00 Limpieza de cementerios

74,797.320.00 3,184.9274,797.3212.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
200.000.00 0.00200.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

53,354.310.00 12,330.0053,354.3112.5.99.02.20.00 Constancias
10,845.000.00 540.0010,845.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

106,230.330.00 8,250.00106,230.3312.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
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300,000.000.00 109,449.60300,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles

233,933.570.00 1,896.50233,933.5712.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.35.00 Permisos de restauración
900.000.00 0.00900.0012.5.99.02.36.00 Permisos de demolición

1,650.000.00 200.001,650.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
5,300.000.00 0.005,300.0012.5.99.02.42.00 Permisos de perforación de pozos

22,000.000.00 2,520.0022,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
1,200.000.00 0.001,200.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas

10,650.000.00 1,600.0010,650.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
150,636.440.00 0.00150,636.4412.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores

1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
1,500.000.00 2,000.001,500.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

36,120.020.00 3,218.72Multas Municipales12.5.99.03.00.00 36,120.02

10,620.020.00 443.7310,620.0212.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
18,000.000.00 2,774.9918,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso

48,926.35377,100.000.00377,100.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 377,100.000.00377,100.00 48,926.35VENTA DE SERVICIOS

377,100.000.00377,100.00 48,926.35Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
288,000.000.00 10,600.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 288,000.00

2,250.000.00 0.002,250.0015.2.19.01.01.01 Servicios de Documentacion
45,000.000.00 7,600.0045,000.0015.2.19.01.01.02 Elaboracion de Planos

0.000.00 0.000.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión
240,750.000.00 3,000.00240,750.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
60,000.000.00 26,607.09Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 60,000.00

60,000.000.00 26,607.0960,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
1,600.000.00 243.01Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 1,600.00

1,600.000.00 243.011,600.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
7,500.000.00 1,325.16Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.97.00.00 7,500.00

7,500.000.00 1,325.167,500.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
20,000.000.00 10,151.09Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 20,000.00

20,000.000.00 10,151.0920,000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo
21,580.05218,529.650.00218,529.65RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 170,000.000.00170,000.00 16,580.05INTERESES POR DEPOSITOS

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/02/2025Fecha del:

EJERCICIO: 2025

09:34 a.m.
12/03/2025Emisión:

Hora:

USUARIO: JENNY.MORENO

Pagina: 4 de 6

LAMANÍ, COMAYAGUA

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
28/02/2025

4 de 612/03/2025 09:34:36 a.m.



En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

170,000.000.00170,000.00 16,580.05Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 48,529.650.0048,529.65 5,000.00ALQUILERES

48,529.650.0048,529.65 5,000.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
46,529.650.00 5,000.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 46,529.65

46,529.650.00 5,000.0046,529.6517.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
2,000.000.00 0.00Locales Comerciales17.6.3.04.00.00 2,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0017.6.3.04.01.00 Locales Comerciales
0.004,883,768.200.004,883,768.20TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,883,768.200.004,883,768.20 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,883,768.200.004,883,768.20 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,883,768.200.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 4,883,768.20

4,883,768.200.00 0.004,883,768.2018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0019,535,072.780.0019,535,072.78TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 19,535,072.780.0019,535,072.78 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

19,535,072.780.0019,535,072.78 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
19,535,072.780.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 19,535,072.78

19,535,072.780.00 0.0019,535,072.7822.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.000.000.000.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

0.000.000.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
0.000.00 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0023.7.2.01.01.01 Fondos Propios Municipales
0.000.00 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0023.7.2.02.01.01 TRANSFERENCIA DEL GOBIERNO CENTRAL ( SIT CAMINOS PRODUCTIVOS)
0.000.00 0.000.0023.7.2.02.01.02 FONDO DE PROYECTO MANEJO SOSTENIBLE DE BOSQUE (BID 3878/ BI_HO)
0.000.00 0.000.0023.7.2.02.01.03 Transferencia de Gobierno Central 
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Ejercicio: 2025
Fecha Final: 28/02/2025

Filtros Aplicados al Reporte Actual

393,998.1828,918,840.9828,918,840.98TOTAL: 0.00

Fecha Inicio: 01/02/2025
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